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Geachte heer Mermi
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
1. Heeft het college kennisgenomen van bovenstaande situatie? Zo ja, wanneer heeft u kennisgenomen van deze zorgelijke ontwikkeling?

Antwoord 1:
Medio 2019 heeft het college kennisgenomen van deze situatie.


Vraag 2:
2. Heeft u de ontwikkeling van het tekort aan huisartsen in Maastricht in kaart?

Antwoord 2:
Ja, er is in Maastricht geen tekort aan huisartsen. Dat is specifiek nagevraagd bij de medisch directeur van Zorg in ontwikkeling (Zio). Zio geeft aan dat de afgelopen periode huisartsenpraktijken in Maastricht gemakkelijk zijn opgevolgd. De reden hiervoor lijkt te zijn dat de Universiteit Maastricht de opleiding verzorgt en studenten al in Maastricht wonen.


Vraag 3:
3. Op welke wijze denkt u deze zorgelijke situatie aandacht te geven aangezien het beleid erop is gericht om de zorginfrastructuur toekomstbestendig en in de nabijheid van de burger te organiseren?

Antwoord 3:
Zoals aangegeven in het vorige antwoord is er in Maastricht geen tekort aan huisartsen. Er is in dat verband geen sprake van een zorgelijke situatie.


Vraag 4:
4. Welke rol gaat u als het college nemen in overleg en in samenwerking eventuele partners in de gezondheidszorg?
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Antwoord 4:
De gemeente Maastricht werkt nauw samen met onder andere Zio, MUMC, GGD Zuid-Limburg, zorgverzekeraar VGZ. Partijen zijn betrokken bij verschillende samenwerkingsverbanden. De rol die wij nemen is ervoor zorgen dat deze samenwerking wordt gecontinueerd en er regelmatig overleg plaatsvindt.


Vraag 5:
5. In hoeverre zijn de resultaten die worden geboekt vanuit de wijkpilot Blauwe Zorg maatgevend voor de aanpak van een huisartsen tekort in Maastricht zodat in het belang van onze inwoners een dreigend huisartsentekort kan worden gekeerd?

Antwoord 5:
Zoals aangegeven in ons antwoord op vraag 1 is er in Maastricht geen sprake van een (dreigend) huisartsentekort. Er is dus ook geen sprake van (negatieve) gevolgen daarvan voor de resultaten die binnen de pilot Blauwe Zorg worden geboekt.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,


Mara de Graaf.

